         Врз основа на член 22 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.5/2002) и член 14, од Статутот на Општина Прилеп (‘‘Службен гласник на Општина Прилеп‘‘ бр.6/2003; 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 28.12.2023 година донесе: 
П Р О Г Р А М А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДИ ЗА НАЈДОБАР НАСТАВНИК ВО ОДДЕЛЕНСКА И ПРЕДМЕТНА НАСТАВА ВО ОПШТИНСКИТЕ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА И НАЈДОБАР НАСТАВНИК ВО СРЕДНИТЕ ОПШТИНСКИ УЧИЛИШТА ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП
          1.Предмет

           Со оваа програма се уредува доделувањето на награди за најдобар наставник во одделенска и предметна настава во општинските основни училишта и најдобар наставник во средните општински училишта во Општина Прилеп, во учебната 2023-2024 година.

           2. Цели на програмата
           Опшествена одговорност кон настаниците од основните и средните општински училишта со цел мотивирање за подобрување на образовниот и општествениот процес, препознавање на потенцијалот кај учениците, како и развој  на науката која може да придонесе за личен и општествен развој.

            Крајна цел на доделувањето на награди е придонес на наставниците во образовниот и општествениот процес кон Општина Прилеп, како и за нејзина афирмација.   
            3. Начин на трансферирање на средствата
           Право на награди ќе имаат:
          - наставници кои се вработени во општинските основни училишта и средните општински училишта во Општина Прилеп;


          - наставникот да има засновано работен однос на неопределно работно време во воспитно-образовна институција;

           - наставникот да не е орган на раководење во воспитно-образовна установа во моментот на аплицирање;

          - право на учество имаат наставници кои не се наградувани последните 5 години.
            За реализација на Програмата средствата се алоцирани во Буџетот на                    Општината за 2024 година во :

   -Потпрограма A00 – Совет на Општина на:

   -Ставка 464 -разни трансфери на:

   -Потставка 464990– други трансфери.

          4. Завршни одредбри 

            Програмата за награди за најдобар наставник во одделенска и предметна настава во општинските основни училишта и најдобар наставник во средните општински училишта во Општина Прилеп е со важност до 31 декември 2024 година.

             Оваа Програма влегува во сила од осмиот ден од денот на објавување во Службен Гласник на Општина  Прилеп.

    Број  09-4248/20
                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ              

    28.12.2023 година                                                          на Совет на Општина Прилеп

           П р и л е п                                                                             Дејан Проданоски
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